à caw | HE 

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE LOULE 

MANDATO 2025-2029 

h) - PROPOSTA DA CAMARA MUNICIPAL N.° 2166-2025 [GAF] - 5.2 ALTERAGAO 

AO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO RELATIVO A TRANSFERENCIA DE 

VERBAS PARA A JUNTA DE FREGUESIA DE ALMANCIL, NO VALOR DE 

209.636,17€ - ANO 2026 (DUZENTOS E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS 

EUROS E DEZASSETE CÊNTIMOS); PARA DELIBERAÇÃO; 

A Proposta foi aprovada por unanimidade. 

i) - PROPOSTA DA CÂMARA MUNICIPAL N.º 2167-2025 [GAF] - 7.2 ALTERAÇÃO 

AO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO RELATIVO À TRANSFERÊNCIA DE 

VERBAS PARA A JUNTA DE FREGUESIA DE ALTE, NO VALOR DE 130.739,10€ - 

ANO 2026 (CENTO E TRINTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE EUROS E DEZ 

CÊNTIMOS); PARA DELIBERAÇÃO; 

A Proposta foi aprovada por unanimidade. 

j) - PROPOSTA DA CÂMARA MUNICIPAL N.º 2168-2025 [GAF]- 4.º ALTERAÇÃO 

AO CONTRATO INTERADMINISTRATIVO RELATIVO À TRANSFERÊNCIA DE 

VERBAS PARA A JUNTA DE FREGUESIA DO AMEIXIAL, NO VALOR DE